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TAKDİM

Tarihten, ecdadımızın o güzel hayatlarından 
ibret dolu, tecrübe kokulu kıssalar ve hikâyeler, 
okuyana da dinleyene de çok dersler verir. Özel-
likle gelecek nesillerimiz olan çocuklar için 
böyle hikâyelerin değeri göz ardı edilemez.

Ahmet Midhat Efendi, Kıssadan Hisse ismiy-
le hazırladığı bu kitapta birçok hikâyeyi bir ara-
ya getirmiş. Kitabın önsözünde: “Hem bir kıssa-
yı tertip edip hem de ondan okuyanların hisse 
kapacağı bir netice göstermek öyle herkesin ya-
pacağı kadar kolay değildir…” demektedir. Ya-
zar, her kıssanın sonunda hikâyenin kim tara-
fından yazıldığını da belirtiyor. Bu hikâyelerde 
hem çocukların hem de yetişkinlerin kapacak-
ları pek çok hisse bulunuyor.

Kitabı hazırlarken eserin 1879 yılı 3. baskı 
Osmanlıca nüshasını esas aldık. Metindeki 
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anlaşılmayan bazı kelimeleri dipnotlarla gös-
terirken bazılarını sadeleştirdik. Anlaşılmaya-
cağını düşündüğümüz bazı kelimelerin an-
lamlarını da yanında belirttik. Bunu yaparken 
Ahmet Midhat Efendi’nin üslubunu koruma-
ya özen gösterdik. Bazı hikâyelerin hisse kıs-
mını biz ekledik. Eserin 3. baskısında Ahmet 
Midhat Efendi’nin çıkardığı bazı kıssalar ol-
duğu gibi biz de bazı kıssalara yer vermedik.

Yeni hisseler çıkaracağınız, değerini kaybet-
meyen bu kıssaları, keyifle okumanız dileğiyle…

Faruk ÇINAR
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Kablumbağa ile Kartal

Kaplumbağa, yeryüzünde güç bela gezip yü-
rümekten artık usanır. Biraz da göklere yükselip 
dünyayı görmek ister. Fakat kanatları yok ki o 
kadar yükseğe çıkabilsin. Kartala yalvarır: 

- Sayenizde ben de göklere çıkabilirim, der. 
Kartal, ricasını kabul ederek kaplumbağayı 

ayakları arasına alır. Sımsıkı tutar. Havaya uçar. 
Artık kaplumbağanın keyfine diyecek yoktur. 
Hatta kibirlenmeye başlar:

- Ben yeryüzündeyken bazı hayvanlar benimle eğ-
lenirlerdi. Şimdi onlar, beni bu kadar yükseğe çıkmış 
görünce kim bilir ne kadar kıskanırlar! diye övünür. 

Derken kartal, kaplumbağayı ayaklarında tut-
maktan usanıp bırakıverir. Zavallı kaplumbağa 
yere düşünce paramparça olur. Onu gören hay-
vanlar bu hâline acıyacakları yerde gülmeye 
başlar. 

(Ezop)
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Hisse:
Kaplumbağayı bu hâlde gören hayvanlar 

derler ki: “Ey ahmak! O kadar yükseğe çıkıp ci-
hanı ayaklarının altına almak tatlıdır. Ancak 
kendi kanatların ile uçmalıydın. Yoksa sayesin-
de yükseldiğin kimseler senden usanınca işte 
seni böyle yere atarlar, sen de acınacak değil, 
gülünecek hale gelirsin.
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Boğa ile Fare

Gayet iri bir boğa, ahırda yatarken: 
- Benim kadar güçlü kim var? Sadece aslan 

ve filden korkarım. Onlardan sonra hayvanların 
en kuvvetlisi benim, diye böbürlenerek kibir-
lenmeye başlar. 

O sırada duvarın deliğinden bir fare çıkıp bo-
ğanın bacağını ısırır ve yine çarçabuk deliğe 
kaçar. Boğa can acısıyla yerinden fırlayıp fare-
nin üzerine hücum etse de yakalayamaz.

(Ezop)
Hisse:
Bunun üzerine boğa aklını başına alır. Kendi 

kendine der ki: “Ben, çok ahmak bir hayvanmışım! 
Meğer güç ve kuvvet işe yaramıyormuş. Fil ve as-
landan başka hayvana eyvallah etmem derken 
işte ufacık bir fareye eyvallah etmeye mecbur ol-
dum. Meğer kibir ve gurur, çok kötü bir şeymiş!


